
 
 
Juhend lõputöö retsensendile filosoofia erialal  

 
Sisulised nõuded 
 
Lõputööde retsenseerimisel ja hindamisel tuleb juhinduda vastavalt 
õppeastmele kas filosoofia eriala bakalaureusetööde hindamisjuhendist või 
magistritööde hindamisjuhendist. 
 
Retsensent hindab oma retsensioonis lõputööd, silmas pidades järgmisi 
mõttelisi raskuspunkte: teema valik, üldine ülesehitus ja vormistus, loetavus, 
probleemiseade, loogiline korrektsus, argumentatsioon, järeldused, kirjanduse 
kasutamine. Seejuures võib retsensent igal puhul tekkinud probleemid resp. 
küsimused, millele ootab kaitsjalt kindlasti selgitust või vastust, täpselt 
sõnastada ja esitada retsensioonis kohe pärast oma vastavat terviklikku 
arutlust või koondada nad eraldi nummerdatult retsensiooni lõppu. 
 
Retsensiooni kirjalikus tekstis ei paku retsensent tööle lõpphinnet ABCDEF-
süsteemis, kuid soovitav on esitada lõputöö üksikosade või -lahenduste kohta 
sõnalisi väärtushinnanguid. Seejuures peab retsensendil oma lõpphinnang 
kogu töö hindena olema läbi ja valmis mõeldud. Selle esitab ta pärast 
kaitsmist suuliselt kaitsmiskomisjonile või on selle juba enne kaitsmist 
saatnud komisjonile e-posti teel osakonna koordinaatori kaudu, kuna 
retsensent võib mõjuval põhjusel kaitsmiselt ka puududa (ÕKE p 78). 
 
Retsensiooni maht on bakalaureusetöö puhul reeglina 2-4 ja magistritöö 
puhul 3-5 lehekülge. Konkreetset tõenduslikku või illustratiivset 
näitematerjali (laused, fragmendid tööst või ka kasutatud kirjandusest) võib 
akadeemilise diskussiooni selguse ja hõlpsuse huvides esitada ka retsensiooni 
lisana, mis ei kuulu retsensiooni mahu sisse. 
 
Vormistusnõuded 
 
Retsensiooni leheküljed peavad olema nummerdatud. 
 
Retsensiooni pealdis peab sisaldama lõputöö kaitsja nime, töö pealkirja, 
andmed töö õppetaseme ja suuna resp. õppetooli ning juhendaja kohta. 
Näiteks: Retsensioon NN bakalaureusetöö kohta „Immanuel Kant 
valetamisest“ praktilise filosoofia alal MM juhendamisel. Retsensiooni lõppu 
tuleb lisada retsensendi nimi koos esitamise kuupäevaga.  
 
Retsensiooni esitamine 
 
Retsensioon esitatakse hiljemalt kolm tööpäeva enne määratud kaitsmispäeva 
doc- või .pdf- failina HVFI koordinaatorile (ruth.jurjo@ut.ee), kes edastab 
selle kaitsjale, kaitsmiskomisjonile ja töö juhendajale. 
 
Retsensiooni paberversioon, mida säilitatakse filosoofia osakonnas vastava 
lõputöö vahel, peab olema retsensendi poolt allkirjastatud. Seepärast tuleb 
rööbiti retsensiooni failiga toimetada sellest osakonda ka retsensendi 
allkirjaga väljatrükk või allkirjastada see hiljemalt kaitsmisel. 
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